
 

PORTARIA Nº 16.184, DE 23 DE MAIO DE 2024 

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Público 

Simplificado (PSS) n.º 004/2024. 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, bem como na Lei 
nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 
2011;  

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei 
Orgânica Municipal (LOM);  

 
RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR, o resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 
(PSS), aberto pelo EDITAL Nº 004/2024, destinado a contratação de pessoal por tempo determinado 
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, para o cargo de 
PSICÓLOGO, para a Secretaria Municipal de Assistência Social, em conformidade com o art. 37, inciso 
IX, da Constituição Federal e, de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº 2.161, de 15 de 
setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011, a saber:    

Classificação Nome CPF/MF Pontuação 

1º Maria Aparecida Alves 046.134.208-14 40 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E TRÊS (23) DIAS 
DO MÊS DE MAIO (05), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

 (Assinado digitalmente) 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal  

(Assinado digitalmente) 

GLÓRIA MARIA UCHÔA KAWAHISA 
Secretária de Assistência Social 


		2024-05-23T17:29:42+0000


		2024-05-23T17:54:35+0000




